
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Provincia di Cagliari

COMUNE DI DECIMOMANNU

Numero   37   del   22-03-21

PROGRAMMA REGIONALE "RITORNARE A CASA" - QUOTA DI 
COFINANZIAMENTO COMUNALE. DIRETTIVE AL RESPONSABILE 
DEL 1° SETTORE

Oggetto:

COPIA

L'anno duemilaventuno il giorno ventidue del mese di marzo, solita sala delle 
adunanze, alle ore 09:30, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PMARONGIU ANNA PAOLA SINDACO

PCADEDDU MONICA ASSESSORE

PURRU MATTEO ASSESSORE

PMAMELI MASSIMILIANO ASSESSORE

PGIOI LIDIA ASSESSORE

PGRIECO MARIO ASSESSORE

Totale presenti n.  6 Totale assenti n.  0

Assiste alla seduta il Segretario Comunale  Gianluca Cossu

Assume la presidenza Anna Paola Marongiu in qualità di Sindaco.



LA GIUNTA COMUNALE 
 
Esaminata la proposta n. 43, predisposta dal Responsabile del Settore competente, su indirizzo del Sindaco, 
avente ad oggetto: Approvazione del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi.  
 
Richiamato il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con la deliberazione della 
Giunta Comunale n. 189 del 28.12.2012, come modificato con deliberazione della Giunta Comunale n. 134 
del 15.11.2013 n. 20 del 27.02.2014, n. 103, del 21.10.2014, n. 108 del 19.11.2015 e n.39 del 29.03.2017; 
 
Premesso che successivamente sono intervenuti mutamenti nell’assetto organizzativo dell’Ente, la cui 
incidenza sul Regolamento in oggetto ne determina la necessità di una sua modifica, soprattutto con 
riferimento ai seguenti aspetti: 

- Sistema di misurazione e valutazione delle performance e di disciplina del Nucleo di Valutazione, per 
effetto della deliberazione di G.C. n. 46/2019; 

- Sistema di individuazione, conferimento e revoca delle posizioni organizzativa, per effetto della 
deliberazione di G.C. n. 47/2019; 

 
 
Ritenuto che, al fine di una corretta e trasparente consultazione da parte della collettività, sia opportuno 
sostituire il vigente Regolamento, con un nuovo schema; 
 
Vista la bozza di Regolamento aggiornato alla luce di quanto sopra detto, allegata al presente atto per farne 
parte integrante e sostanziale. 
 
Acquisiti i preventivi pareri: 
- PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA (ai sensi dell’art. 2 del regolamento comunale 
sui controlli e artt. 49 e 147bis del TUEL, come modificati dal d.l. n. 174/2012, convertito in l. n. 213/2012): Il 
Responsabile del Secondo Settore, Gianluca Cossu, giusto Decreto Sindacale n. 7/2020, esprime parere 
favorevole sulla proposta n. 43/2021 attestandone la correttezza, la regolarità e la legittimità perché 
conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona amministrazione. Assicura, inoltre, la 
convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli specifici di competenza 
assegnati; 
 
Visto il TUEL 
Visti gli artt. 48 e 134 del T.U.E.L. 
 

DELIBERA 
Di prendere atto della premessa; 
 
Di approvare il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, allegato al presente atto per farne 
parte integrante e sostanziale. 
 
Di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato, oltre che all’Albo Pretorio on line, 
contestualmente sul sito web “amministrazione trasparente” nell’apposita sezione, ai sensi dell’allegato del 
D.lgs. n. 33/2013. 
 
Di trasmettere la presente deliberazione alle R.S.U 
 
Di provvedere a pubblicare il testo del regolamento di cui trattasi, come modificato dal presente atto. 
 
Di dare atto che il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi modificato come sopra indicato 
entrerà in vigore il giorno di pubblicazione all’Albo Pretorio dell’Ente. 
 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 134, 4^ comma del D.lgs 
n. 267/2000. 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto.

F.to Anna Paola Marongiu

IL SINDACO

F.to  Gianluca Cossu

IL SEGRETARIO COMUNALE

PARERI FAVOREVOLI ESPRESSI AI SENSI DEL D.LGS. N. 267/2000

REGOLARITA' TECNICA

F.To Garau Donatella F.To Lutzu Giuseppe

Il Responsabile Settore FinanziarioIl Responsabile Del I Settore

REGOLARITA' CONTABILE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si dichiara che la presente Deliberazione verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni 
consecutivi dal giorno 29/03/2021 al 13/04/2021 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 30 – comma 1, della L.R. 
n. 38/1994 e ss.mm.ii..

F.to Gianluca Cossu

IL SEGRETARIO COMUNALE

Copia ad uso amministrativo per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA'

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità (ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000).

x

a seguito di pubblicazione all'Albo Pretorio di questo Comune dal 29/03/2021 al 13/04/2021 (ai sensi 

dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000).

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.To  Gianluca Cossu

Deliberazione della Giunta n. 37 del 22/03/2021


